



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO
ABAIXO
RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO
CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 51/2024**, Processo Administrativo nº **64/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
A&C Material de Construção Ltda - 04.675.938/0001-62 contato@depositonacional.com.br - (31) 3851-6007	194.898,00	172.665,00	22.233,00 Proveito (11,41%)
CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21 comercialsupermax@gmail.com - (37) 3322-9643	50.134,52	33.636,00	16.498,52 Proveito (32,91%)
D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - 07.106.755/0001-14 paulo@obradecmateriais.com.br - (31) 3465-5400	145.330,00	100.000,00	45.330,00 Proveito (31,19%)
KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - 41.719.477/0001-09 karaibamateriais@yahoo.com.br - (31) 3832-1607	16.377,00	14.800,00	1.577,00 Proveito (9,63%)
LPC TRANSPORTE E COMERCIO LTDA - 52.790.394/0001-22 lucasld1090204@gmail.com - (31) 98407-4241	223.352,00	191.900,00	31.452,00 Proveito (14,08%)
Totais	630.091,52	513.001,00	117.090,52 Proveito (18,58%)

Detalhes

Raimundo Nonato de Barcelos na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - CPF/CNPJ: 41.719.477/0001-09				
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
PEDRA MATACO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA MATACO	100,00	TN	148,00	14.800,00
Marca: BELMONT	Fabricante: BELMONT	Modelo: BELMONT		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO
ABAIXO
RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO
CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Fornecedor: D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CPF/CNPJ: 07.106.755/0001-14				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
AREIA FINA LAVADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA FINA LAVADA	1.000,00	M3	100,00	100.000,00
Marca: AGERA	Fabricante: AGERA	Modelo: AREIA FINA LAVADA		

Fornecedor: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - CPF/CNPJ: 11.202.638/0001-21				
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AZUL 18L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AZUL 18L	7,00	LA	280,00	1.960,00
Marca: SUPERMAX		Fabricante: SUPERMAX		Modelo: SUPERMAX
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
TINTA DEMARCACAO AMARELO 18L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA DEMARCACAO AMARELO 18L	30,00	UN	290,00	8.700,00
Marca: SUPERMAX		Fabricante: SUPERMAX		Modelo: SUPERMAX
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
TINTA DEMARCACAO BRANCO 18L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA DEMARCACAO BRANCO 18L	50,00	UN	290,00	14.500,00
Marca: SUPERMAX		Fabricante: SUPERMAX		Modelo: SUPERMAX
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
TINTA ESMALTE ACETINADA, NA COR BRANCA 3,6L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESMALTE ACETINADA, NA COR BRANCA 3,6L	20,00	UN	100,00	2.000,00
Marca: SUPERMAX		Fabricante: SUPERMAX		Modelo: SUPERMAX
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
TINTA ESMALTE ACETINADA, NA COR PRETA 3,6L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESMALTE ACETINADA, NA COR PRETA 3,6L	20,00	UN	100,00	2.000,00
Marca: SUPERMAX		Fabricante: SUPERMAX		Modelo: SUPERMAX
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
VERNIZ A BASE DE SOLVENTE 3,6L ACETINADO CANELA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO
ABAIXO
RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO
CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERNIZ A BASE DE SOLVENTE 3,6L ACETINADO CANELA	12,00	UN	117,00	1.404,00
Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57			
VERNIZ A BASE DE SOLVENTE - ALTO BRILHO INCOLOR 3,6L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERNIZ A BASE DE SOLVENTE - ALTO BRILHO INCOLOR 3,6L	8,00	UN	84,00	672,00
Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX		
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57			
TINTA ESMALTE ACETINADO, NA COR CONCRETO, 3,6L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESMALTE ACETINADO, NA COR CONCRETO, 3,6L	20,00	UN	120,00	2.400,00
Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX		

Fornecedor: A&C Material de Construção Ltda - CPF/CNPJ: 04.675.938/0001-62				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
AREIA GROSSA LAVADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA GROSSA LAVADA	1.000,00	M3	135,00	135.000,00
Marca: RIO DOCE		Fabricante: RIO DOCE		Modelo:
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
CANALETA DE CONCRETO 0,40MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA DE CONCRETO 0,40MM	500,00	UN	72,00	36.000,00
Marca: AGUIA		Fabricante: AGUIA		Modelo:
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
PONTALETE DE PINUS 6X6X3 M Pntalete de pinus 6x6x3 metros				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PONTALETE DE PINUS 6X6X3 M Pntalete de pinus 6x6x3 metros	50,00	UN	23,10	1.155,00
Marca: LF		Fabricante: LF		Modelo:
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
ANEL DE VEDACAO 3/4 (ARRUELA PLÁSTICA)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL DE VEDACAO 3/4 (ARRUELA PLÁSTICA)	500,00	UN	1,02	510,00
Marca: LEENIA		Fabricante: LEENIA		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO
ABAIXO
RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO
CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Fornecedor: LPC TRANSPORTE E COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 52.790.394/0001-22				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
AREIA MEDIA LAVADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA MEDIA LAVADA	1.000,00	M3	103,00	103.000,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: AREIA MEDIA LAVADA		
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 15/08/2024 10:39:57		
PEDRA DE MAO PEDRA DE MAO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA DE MAO PEDRA DE MAO.	700,00	TN	127,00	88.900,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PEDRA DE MÃO		

São Gonçalo do Rio Abaixo, 15 de Agosto de 2024.

Autoridade Competente: Raimundo Nonato de Barcelos